

OBRA: RUA DAS PALMEIRAS								
LOCAL: BAIRRO CENTRO, VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES								
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE								
DATA: 08/07/2026								
REFERENCIAL DE PREÇOS: SINAPI, DER-ES EDIFICAÇÕES								
DATA BASE: SINAPI 04/2026; DER-ES EDIFICAÇÕES 04/2026								
BDI: 27,33%								
ORÇAMENTISTA : GIULIAN HENRIQUE ZANDONADI BETINI							UND	
COMPOSIÇÃO 12								
FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA BANCO EM PARAJU OU SIMILAR, CONFORME INDICADO EM PROJETO, INCLUSIVE ARABESCOS								
							ORÇAMENTO PREFEITURA	
			COEFICIENTE			PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10146	DER-ES	SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON)	H	33,33	19,68	R\$ 19,68	R\$ 655,93	
10111	DER-ES	CARPINTEIRO (OFICIAL - SINDUSCON)	H	33,33	26,03	R\$ 26,03	R\$ 867,58	
105074	SINAPI	PILAR DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, NÃO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHÃO, SEÇÃO QUADRADA 20 X 20 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 3 M. AF_03/2024	M	4,20	297,90	R\$ 304,42	R\$ 1.278,55	
105091	SINAPI	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 7,5 X 23 CM. AF_03/2024	M	8,00	150,48	R\$ 150,48	R\$ 1.203,84	
105081	SINAPI	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 16 CM. AF_03/2024	M	13,50	84,53	R\$ 84,53	R\$ 1.141,16	
10144	DER-ES	SERRALHEIRO (OFICIAL - SINDUSCON)	H	2,90000	26,03	R\$ 26,03	R\$ 75,49	
10146	DER-ES	SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON)	H	2,90000	19,68	R\$ 19,68	R\$ 57,07	
COTAÇÃO 07		Arabesco 51X55CM	UND	2,00000	321,00	R\$ 321,00	R\$ 642,00	
49606	DER-ES	CANTONEIRA ABAS IGUAIS DE FERRO ASTM A-36 - 3/16" X 1" X 1"	m	2,12000	13,65	R\$ 13,65	R\$ 28,94	
TOTAL							R\$ 5.950,55	
GIULIAN HENRIQUE ZANDONADI BETINI CREA/ES N°60116/D gov.br Documento assinado digitalmente GIULIAN HENRIQUE ZANDONADI BETINI Data: 08/07/2026 16:06:31-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br								